[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  04.03.2013 г. № 101

	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа «Александровск - Сахалинский район»

 от  13.02.2013 г. № 66 «Об утверждении Порядка предоставления

 субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам»
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 05.08.2011 г. №  391 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012-2015 годы» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, утвержденный постановлением  администрации  городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 13.02.2013 г. № 66, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1 изложить в новой редакции:

« В настоящем Порядке под кредитами на инвестиционные цели понимаются кредиты, направленные на приобретение, строительство, реконструкцию или модернизацию основных средств производственного назначения.».

1.2.  Абзац 1 пункта 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» (далее – Субъект)  и прошедшим отбор, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях,  начисленным и уплаченным процентам на сумму остатка основного долга за период с 01 ноября  года, предшествующего году получения субсидии, по 31 октября года, в котором производится субсидирование.».
1.3. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6.4.
Заверенные Субъектом копии кредитного договора, дополнительного соглашения по изменению условий основного договора (при наличии) с предъявлением оригинала или нотариально заверенной копии.».

1.4. Подпункты 2.6.11, 2.6.11.1,2.6.11.2  исключить.

1.5. Подпункт 2.6.12 считать соответственно подпунктом 2.6.11.

1.6. Пункт 2.8  изложить в новой редакции:

«2.8. Документы, перечисленные в подпунктах 2.6.1-2.6.7, абзаце 5 подпункта 2.6.10.2,  пункте 2.19 настоящего Порядка, представляются Субъектом в Отдел в обязательном порядке.».
1.7.  Абзац 1 пункта 2.9  изложить в новой редакции:

«2.9. Документы, перечисленные в подпунктах 2.6.8, 2.6.9, 2.6.10.1, 2.6.11, абзацах 2, 3 и 4 подпункта 2.6.10.2 настоящего Порядка, Субъект  вправе представить в Отдел по своему усмотрению.».
1.8. Пункты 2.16, 2.17, 2.16, 2.17,2.18, 2.19 считать соответственно пунктами 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21.
1.9. В пункте 2.18  дату «10 декабря» заменить на дату «15 ноября».

1.10 . Абзац 4 пункта 2.19 изложить в новой редакции:

« - заверенные Субъектом копии платежных поручений или других документов, подтверждающих факт уплаты очередного платежа за пользование кредитом, с отметкой кредитной организации, с предъявлением оригиналов или нотариально заверенных копий;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  О.Ю.Ерофееву.

          И.о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                           Ким Ен Кир
Исп.Вараксина Г.М.
Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  04.03.2013 г. № 101
«Форма № 1

к Порядку возмещения части затрат субъектам

 малого и среднего предпринимательства
на уплату процентов по кредитам,

утвержденному постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от   13.02.2013 г.  № 66
ЗАЯВКА

на участие в отборе на  предоставление Субсидии
на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства

на уплату процентов по кредитам

 от __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(индивидуальный предприниматель, юридическое лицо)

ИНН _______________________________________ Р/счет организации _______________

Наименование банка __________________________________________________________

БИК _______________________________________ Кор/счет _________________________

Коды видов деятельности  по ОКВЭД ____________________________________________

Юридический адрес/ фактический адрес __________________________________________
_____________________________________________________________________________
Телефоны ____________________________________ Факс ___________________________
Сумма субсидии по кредитным договорам, привлеченным на инвестиционные цели:

	 N и дата заключения
 кредитного договора
	       Расчетный период
(с __/__/__ г. по __/__/__ г.)
	  Расчетная сумма
субсидии (тыс. руб.)

1.

	2.

	Итого:
	              x

Сумма субсидии по кредитным договорам, привлеченным на прочие цели:

	 N и дата заключения
 кредитного договора
	       Расчетный период
(с __/__/__ г. по __/__/__ г.)
	  Расчетная сумма
субсидии (тыс. руб.)

1.

	2.

	Итого:
	              x

Настоящим письмом подтверждаю, что в отношении _________________________

_____________________________________________________________________________

(индивидуальный предприниматель, юридическое лицо)

не  проводится   процедура   ликвидации,   банкротства,   деятельность   не  приостановлена.

Сообщаю  о  согласии  участвовать  в  отборе  на  условиях,  установленных настоящим Порядком предоставления субсидии  на  возмещение  части  затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на  уплату процентов по кредитам.
 Я  даю  согласие  отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» на обработку, распространение  и  использование  моих  персональных данных,  а  также  иных  данных,  которые  необходимы  для   предоставления настоящей Субсидии, в том числе на  получение  из  соответствующих  органов документов,   указанных   в   2.6.подпунктах 2.6.8, 9,  2.6.1

0.1, 2.6.11 и абзацах 2, 3 и 4 подпункта  2.6.10.2,  Порядка предоставления субсидии  на  возмещение  части  затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на  уплату процентов по кредитам.

Прилагаемые документы на _____ листах.

Руководитель субъекта _________________  _______________________________

                                                          (подпись)                 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________________  __________________________________

                                                         (подпись)                     (Ф.И.О.)

Дата ___________________

М.П.
Форма № 3
к Порядку возмещения части затрат субъектам

 малого и среднего предпринимательства
на уплату процентов по кредитам,

утвержденному постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от   13.02.2013 г.  № 66
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ

размера субсидий по кредитному договору для отбора

_________________________________________________________________________________________________________________________
(индивидуальный предприниматель, юридическое лицо)
ИНН _______________________________________ Р/счет организации ____________________________________________________________
Наименование банка _______________________________________________________________________________________________________
БИК _______________________________________ Кор/счет _____________________________________________________________________
Кредитный договор № ________________________ от ___________________ в _____________________________________________________
Наименование кредитной организации _______________________________________________________________________________________
Сумма полученного кредита в валюте кредитного договора _____________________________________________________________________,

Цель кредита по договору___________________________________________________________________________________________________
в том числе на инвестиционные цели_____________________________________________________________________ (при условии наличия)
По инвестиционным затратам:
	Остаток задолженности, исходя
из которой начисляются
проценты,  руб. <*>
	Период
расчета
процентов
	Количество дней в периоде
	Количество дней

в году

	Процентная
ставка по кредитному
договору, %
	Сумма   процентов  по кредитному договору, подлежащих  к уплате

за период  с 01 ноября предшествующего года по 31 октября  текущего года,  руб.
	Ставка
рефинансирования
Центрального банка РФ

	Предварительный расчет размера
субсидии, руб.

ст.(7*1*3)/ 4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

 По  затратам на прочие цели:
	Остаток задолженности, исходя
из которой начисляются
проценты,  руб. <*>
	Период
расчета
процентов
	Количество дней в периоде
	Количество дней

в году

	Процентная
ставка по кредитному
договору, %
	Сумма   процентов  по кредитному договору, подлежащих  к уплате

за период  с 01 ноября предшествующего года по 31 октября  текущего года,  руб.
	Ставка
рефинансирования
Центрального банка РФ

	Предварительный расчет размера
субсидии, руб.

ст.(7*1*3)/ 4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

<*> Без учета штрафных санкций по кредитам, начисленных и уплаченных по просроченной  задолженности.

Руководитель субъекта _________________  _______________________________

                                                          (подпись)                 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________________  __________________________________

                                                         (подпись)                     (Ф.И.О.)

Дата ___________________

М.П.
Форма № 4
к Порядку возмещения части затрат субъектам

 малого и среднего предпринимательства
на уплату процентов по кредитам,

утвержденному постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

от   13.02.2013 г.  № 66
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ

процентов, подлежащих к уплате
(наименование субъекта)

кредитный договор  N ________ от _________________ 20___ г.     ________________________________________________________________
                                                                                                                      (наименование кредитной организации)

	Период расчета процентов
	Остаток задолженности исходя из которой начисляются проценты (руб.)
	Процентная
ставка
по кредитному договору

	Количество
дней
в периоде

	Количество
дней в году

	Сумма   процентов  по кредитному договору, подлежащих  к уплате

за период  с 01 ноября предшествующего года по 31 октября  текущего года,  руб.

	Начало периода
	Конец периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Руководитель кредитной организации ___________ ____________________________

                                                                             (подпись)            (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ______________ ______________________________

                                            (подпись)              (Ф.И.О.)

Дата _______________________
М.П»